F. K. 62
15

Zc
6145

57

R E C T O R
UNIVERSITATIS LIPSIENSIS,
AD EXUVIAS
NOBILISSIMÆ FOEMINÆ,
DOMINÆ
R O S I N Æ
ELISABETHÆ,
NATÆ HORNIÆ,
D N.

D. LÜDERI MENCKENII,
INSTITUT. JURIS PROF. PUBL. IN CU-
RIA PROVINCIALI ELECTORALI ET DUCALI
SUPREMA, ET FACULTATE JURIDICA ASSESSO-
RIS, IN COLLEGIO MIN. P. P. COLLEGIATI,
VIRI MERITISSIMI,

UXORIS CHARISSIMÆ,
HODIE XX. NOV. c. Icc. 1707.

CONVENIENTE COMITATU SEPELIENDAS
C I V E S S U O S
I N V I T A T.

Nter Socios Fructiferae Societatis in Germania nostra fuit, qui nomine viridantis sumto, Aloysii Novarini, Veronensis Itali, Clerici Regularis Meditationib⁹ centum de occultis Dei beneficiis alias quinquaginta addidit impres-
fas Cassellæ an. 1639. In earum quadragesima Malam Uxorem beneficis DEI occultis accensuit. Paradoxum hoc legentibus vi-
sum iri, ipse facile vidit, cum non tantum Sa-
lomo & Siracides mulierum malarum mores
fodissimos descriperint & vituperant, verum etiam vulgo inter poenas
DEI graves habeantur. Enim vero nihilominus ex hoc manifesto malo oc-
cultum DEI beneficium rationibus quibusdam elicuit. Maritus, quem
Uxor mala quotidianis jurgiis & molestiis vexat, cum presentibus aliis dome-
sticum malum sibi reprobrari audit, contradicens uxorem suam excusat, se-
que contentum eadem vivere ait. Quæ animi moderatio magna Gratia
Divina adscribenda est, ex qua mavult malum dissimulare, quam conjugem
suam opprobris aliorum expondere, famamque ejus, quantum potest, inte-
gram servare. Patientiam insuper dicit, qua Jobum, intemperis uxoris
sua agitatum eluxisse laudatur, dum verbis malis auditis non commovetur ad
iram, manuete portius omnia perfert. Quod si contingat, hac lenitate deter-
riorem somnam fieri, non patitur vincisse, a Deo autem hanc castigationem
immissa sibi agnoscit, ad provocandas & exercendas virtutes Christianas in
felicitate domestica perituras. Quamvis etiam hanc afflictionem, non nisi
morte finiendam prævideat, non tamen de modis elabendi aliis cogitationes
suscipit, sed divina providentia fortem suam committit, se, prout Christianum
hominem decet, semper gerit. Tandem ista crucis Schola domestica ad
humilitatem proba magistra esse potest. Nam qui verba aspera & dura domi
ferre assuetus est, cum ab aliis sibi dicta audiverit, non reddet alia, multo minus
atrociora in ira effervescent, evadetque contentiosorum hominum rixas pu-
gnas, plagas. His Vir ille in Societate Fructifera præcipue evincere studuit,
in malo domestico occultum DEI beneficium latere. Atque haec a discipli-
na Christiana, quæ ex malis bona elicere docet, aliena non sunt, sed cum ea
bene convenient. De qua sententia legi meretur Scriverius in Thesauro
Animæ Parte IV. Concione X. Quid si vero uxor improba inter beneficia-
DEI occulta aliquando esse potest, profecto uxor bona beneficium DEI mani-
festum erit. Etenim à parentibus quidem liberi accipiunt domus & opes,
ast uxorem prudentem a DEO, qui ipsum timerit, accipit, Proverb. XIX, 14. SI-
racid. XXV, 3. Quæ vero prudens Sapientibus iſtis censetur? Ea, (verbis in-
comparabilis Interpretis D. Geieri, quam nostris placet dicere) quæ recte scit
se gerere erga DEUM, in religione orthodoxa serioque pietatis exercitio de-
vote ipsum colendo; erga Maritum, obsequiose eum amando, moribus illius
se prudenter attemperando, austерitatem ejus suaviter mitigando, cœlitatem
uni illi probando &c. erga liberos familiamque, debita cum severitate &
modestia eos regendo, omnes peccandi occasiones sollicite præcavendo, mores
pravos emendando, victimum laboreisque decenter distribuendo &c. erga co-
gnatos affines ac vicinos, concordiam cum iis colendo, subveniendo, mutuan-
do &c. erga egenos, liberaliter iisdem erogando, famelicos pascendo, nudos
ve-